
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.498  

14 DE DEZEMBRO DE 2021 

Nº PÁGS: 23 
 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

  

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
 

DECRETO Nº 532/2021 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 

Municipal nº 3.084 de 30 de novembro de 2020.                                                                                                    

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 

4.266.184,45 (quatro milhões, duzentos e sessenta e seis mil, cento e oitenta e quatro reais, e quarenta e cinco centavos), 

destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias: 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirá como recurso o Superávit Financeiro no valor de R$ 16.484,75 

(dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais, e setenta e cinco centavos), o Excesso de Arrecadação, e o Cancelamento 

de Dotação Orçamentária, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Incisos I, II e III da Lei Federal n° 

4.320/64: 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos 13 dias do mês de dezembro de 2021. 

JULIAN JONES CABRAL 

Diretor Contábil 

KÊMIL EL KADRI 

Secretário de Finanças  

JOSÉ MARIA FERREIRA  

Prefeito 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Pregão eletrônico nº 79/2021 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 

ORTORGA DE PERMISSÃO DE 
SERVIÇO DE RECOLHIMENTO DE 
ANIMAIS DE GRANDE PORTE 
(EQUINOS, BOVINOS, OVINOS, 
CAPRINOS, BUBALINOS, MUARES E 
SUÍNOS) SOLTOS DENTRO DOS 
LIMITES TERRITORIAIS DO MUNICÍPIO 
DE IBIPORÃ, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

Entrega: 
03 (três) dias, a contar do recebimento da 
ordem de serviço. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias  

Vencedora (s) 
REGINALDO GUMIERO, vencedor do 
lote 01. 

Valor Total: R$ 120.408,00. 

Ibiporã, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: KATIA REGINA BIJEGA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

001/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: ROSANA MARIA DA SILVA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

002/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: SONIA ELIZABETE FERNANDES 

HERNANDES MENEGUETTI 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

003/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: THIAGO RODRIGO DOS SANTOS 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

004/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: LUIZ RICARDO BERNARDINO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

005/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: CINTIA REGINA DE CAMARGO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

006/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: GIULIANA BOTELHO LOURENÇO PELISSON 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

007/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: RINALDO ROBERTO GERMINARO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 002/2021 – CONTRATO Nº. 

008/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 002/2021,  PARA 

APLICAÇÃO DE OFICINAS NA MODALIDADE ARTES 

PLÁSTICAS/ARTESANATO, EM FORMATO  PRESENCIAL,  

PARA ATENDER EVENTO ESPECÍFICO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

002/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: DANIEL PEREIRA DA SILVA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 005/2021 – CONTRATO Nº. 

009/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 005/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE FOTOGRAFIA NA 

CIDADE DE IBIPORÃ,  NA CATEGORIA III – NOSSA TERRA 

BONITA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

005/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: BRUNO THIAGO SILVA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 005/2021 – CONTRATO Nº. 

010/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 005/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE FOTOGRAFIA NA 

CIDADE DE IBIPORÃ,  NA CATEGORIA III – NOSSA TERRA 

BONITA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

005/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: PAULO HENRIQUE CRINCEV 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 005/2021 – CONTRATO Nº. 

011/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 005/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE FOTOGRAFIA NA 

CIDADE DE IBIPORÃ,  NA CATEGORIA III – NOSSA TERRA 

BONITA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

005/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: MARINA RODRIGUES QUESADA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº. 

012/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 001/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULOS TEATRAIS,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO DE MONÓLOGO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

001/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: DEN BRAEN MACEDO OLIVEIRA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº. 

013/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 001/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULOS TEATRAIS,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO DE MONÓLOGO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

001/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: PAULO RICARDO DE OLIVEIRA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº. 

013/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 001/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULOS TEATRAIS,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO DE MONÓLOGO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

001/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: XEROLLEN CAUANNI SOUZA DE OLIVEIRA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº. 

015/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 001/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULOS TEATRAIS,  NA 

CATEGORIA GRUPO DE TEATRO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

001/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: DANIELLE  MORAIS MACHADO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 003/2021 – CONTRATO Nº. 

016/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 003/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE CAPOEIRA,  NA CATEGORIA 

APRESENTAÇÃO DUPLA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 

EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (Hum mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

003/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: ACAREI – ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA DA 

REGIÃO DE IBIPORÃ 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 003/2021 – CONTRATO Nº. 

017/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 003/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE CAPOEIRA,  NA CATEGORIA 

APRESENTAÇÃO DE GRUPO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO 

NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

003/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: CLAUDIA ECCARD GRACIANO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 004/2021 – CONTRATO Nº. 

018/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 004/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE DANÇA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO DE GRUPOS, COMPANHIAS 

OU ESCOLAS DE DANÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 

EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

004/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: STUDIO DE DANÇA PULSAR LTDA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 004/2021 – CONTRATO Nº. 

019/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA,  

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 004/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE DANÇA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO DE GRUPOS, COMPANHIAS 

OU ESCOLAS DE DANÇA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 

EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

004/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: CLODOALDO APARECIDO DA SILVA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 004/2021 – CONTRATO Nº. 

020/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 004/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE DANÇA,  NA 

CATEGORIA BAILARINOS INDEPENDENTES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

004/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: AMANDA RAMOS CLEMENTE 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 004/2021 – CONTRATO Nº. 

021/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 004/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE DANÇA,  NA 

CATEGORIA BAILARINOS INDEPENDENTES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

004/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: MARIANA RAMOS CLEMENTE 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 004/2021 – CONTRATO Nº. 

022/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 004/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE DANÇA,  NA 

CATEGORIA BAILARINOS INDEPENDENTES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

004/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: OCIVALDO FERMINO DOS SANTOS 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 004/2021 – CONTRATO Nº. 

023/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 004/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE DANÇA,  NA 

CATEGORIA BAILARINOS INDEPENDENTES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

004/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

024/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: JOÃO OTAVIANO VALERIANO DA SILVA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

025/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: LUZIA ANGELICA ROMANCIUC 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

026/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: ELISANGELA MARIA DA SILVA 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

027/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: BARBARA FERRARI 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

028/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: FERNANDA VIEIRA ROLIM 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

029/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: CARLOS APARECIDO MIRANDA CARDOSO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

030/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: IDEVAL LAZKOWSKI 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

031/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO SOLO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (Três mil  e quinhentos reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: FABIANO DA SILVA RIBEIRO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

032/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA CRIAÇÃO 

DE MUSICA, TRILHA OU JIINGLE NA CATEGORA 

PRODUÇÃO ORIGINAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 

EDITAL.  

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: GUILHERME AFFONSO MARINHO MAIA 

MORENO 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

033/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA CRIAÇÃO 

DE MUSICA, TRILHA OU JIINGLE NA CATEGORA 

PRODUÇÃO ORIGINAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 

EDITAL.  

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: ANDREIA LETICIA SERGIO 02801931900 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

034/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO AO VIVO SHOW, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2021 –  LEI Nº 1407/2020 - 

ALDIR BLANC 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: SAMUEL RUFINO TAVARES 0565279599 

EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 006/2021 – CONTRATO Nº. 

035/2021 

OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, 

HOMOLOGADA PELO EDITAL Nº 006/2021,  PARA 

APRESENTAÇÃO DE ESPETACULOS DE MUSICA,  NA 

CATEGORIA APRESENTAÇÃO AO VIVO SHOW, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL. 

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 180 (Cento e oitenta dias) a contar 

da assinatura do Contrato.  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de Junho de 2022.  

FORMA DE PAGAMENTO: Até o dia 23 de Dezembro de 2021. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1814 07.001.13.392.0007.2.046 1000 
 

Repasse de Recursos da União – Lei Federal Aldir Blanc nº 

14017/2020 e do Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal das Licitações nº 8666/1993 

de 21/06/1993, Lei Federal Aldir Blanc nº 14017/2020 de 

22/09/2020, Decreto Federal nº 10464/2020 de 17/08/2020, 

Decreto Municipal nº 487/2021 de 29/10/2021, Decreto Federal 

nº 10751/2021 de 22/07/2021, Edital de Chamamento Público nº 

006/2021 29/10/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Lourdes Aparecida da Silva 

Narciso (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo). 

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Comissão Especial de 

Fiscalização, através da Portaria nº 807/2021.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 

2021. 

IBIPORÃ, 14 de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Nº 1.498             |            Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 036/2021 

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: KARINA ANDRELINA CHAGAS – Matrícula: 7695.1 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Prazo: por mais 12 (doze) meses 

Vigência do Contrato: 18/12/2021 a 17/12/2022 

Cargo: Técnico de Enfermagem 

Salário Inicial: R$ 1.792,63 (Um mil, setecentos e noventa e 

dois reais e sessenta e três centavos). 

Carga Horária: 30(trinta) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde 

Ibiporã-PR, aos 13 dias do mês de dezembro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

ATO DO PRESIDENTE N° 0028/2021 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO – Presidente da Câmara Municipal 

de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento 

Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na 

Resolução n° 07, de 10 de dezembro de 2018, que dispõe sobre 

o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores da 

Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras providências, 

RESOLVE: 

Art. 1° Promover o servidor efetivo CRISTIANO BURATTO, que 

exerce o cargo de Advogado do Quadro de Pessoal do 

Legislativo Municipal, matrícula nº 0071, ao nível 119, referente à 

PROGRESSÃO POR CONHECIMENTO de 02 (dois) níveis, de 

acordo com o disposto nos art. 35, I e II, e seguintes, que versam 

sobre a matéria, da Resolução nº 07/2018, seguindo a 

deliberação da Comissão designada através do ATO nº 14, de 

11 de maio de 2021, com efeitos financeiros a partir do dia 1º de 

dezembro de 2021. 

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Presidência, aos 14 dias do mês de dezembro do 

ano de 2021. 

Gilson Mensato (PL) 

Pedro Luiz Chimentão (Podemos) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

é uma publicação sob a responsabilidade da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ 

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Jornalista: Caroline Vicentini 

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

Contato: (43) 3178-8440   |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 

 


		2021-12-14T18:11:01-0300




